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اخبار 2

حیدری – سال گذشته فقط هزار و 400 نفر از چهار هزار 
ثبت نام شده در مراکز کاریابی استان سر کار رفتند. معاون 
اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت وگو 
با »خراسان جنوبی« به ثبت نام حدود چهار هزار جویای کار 
استان در مراکز کاریابی اشاره و اظهار کرد: از این تعداد 
هزار و 400 نفر از طریق این مراکز شاغل شدند. »فاطمی« 
در ادامه از تحقق بیش از 100 درصد تعهد اشتغال دستگاه 
های اجرایی استان در سال گذشته خبر داد و میزان این 
تعهد را در حالی 10 هزار و 200 نفر اعلام کرد که برای 
10 هزار و 600 نفر اشتغال ایجاد شد. وی با بیان این که 
تعهد امسال ایجاد اشتغال دستگاه های اجرایی استان 
هنوز مشخص نشده است، افزود: برای جمع بندی و هدف 
گذاری تعهد اشتغال امسال مکاتبه هایی با دستگاه های 
اجرایی استان انجام و برای اعلام توان هر دستگاه به منظور 
ایجاد اشتغال درخواستی مطرح شده که البته این موضوع 
هنوز به جمع بندی نهایی نرسیده است. به گفته وی هدف 
گذاری ایجاد اشتغال بر اساس آن چه دستگاه ها اعلام می 
کنند، انجام می شود و به این منظور هر دستگاه بر اساس 
توان خود در ایجاد اشتغال در یک سال یک عدد را پیشنهاد 

می دهد که پس از بررسی در جلسات و کارگروه های 
استانی بالانس می شود و رقمی مناسب با توان دستگاه 
ها برای ایجاد اشتغال به دست می آید و پس از تصویب در 
کارگروه اشتغال استان برای اجرا به دستگاه ها ابلاغ می 
شود. وی همچنین یادآور شد: سهمیه تعهد اشتغال اداره ها 
هر سال متغیر بوده و ممکن است تعهد یک یا چند دستگاه 
اجرایی در یک سال به طور کامل محقق نشود چرا که امکان 

دارد پیش بینی های آن دستگاه درست از آب در نیاید.

راستی آزمایی تحقق اشتغال •
معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
این که اطلاعات همه افرادی که شاغل می شوند از سوی 
دستگاه های اجرایی در سامانه رصد ثبت می شود، افزود: 
بر اساس این اطلاعات می توان به چگونگی ایجاد اشتغال 
و وضعیت فرد شاغل پی برد ضمن این که این اداره کل 
در برخی موارد راستی آزمایی اشتغال های ایجاد شده 
را انجام می دهد. به گفته وی، راستی آزمایی اشتغال 
ایجاد شده دستگاه ها سال گذشته در استان انجام شد و 
می توان گفت به طور معمول این اشتغال ها درست است. 

وی با تاکید بر این که در تعیین میزان تعهد اشتغال اداره 
ها اجباری وجود ندارد، افزود: هیچ گونه اهرم تشویقی 
یا تنبیهی در زمینه تحقق تعهد اشتغال دستگاه ها وجود 

ندارد و هر اداره تحقق این تعهد را باید پیگیری کند.

اشتغال روستایی •
وی در قسمت دیگری از سخنانش به اجرای طرح اشتغال 
روستایی از بهمن ماه سال 96 در استان اشاره و اظهار کرد: 
در این طرح بیش از چهار هزار نفر در استان ثبت نام کردند و 
از این تعداد حدود 300 نفر به بانک های عامل استان معرفی 
شدند. به گفته وی از آن جا که مدت زیادی از آغاز این طرح نمی 
گذرد افراد کمی موفق به دریافت تسهیلات شده اند و بیشتر 
متقاضیان در مرحله تشکیل پرونده و برخی هم در مرحله 
معرفی به بانک هستند. وی درباره طرح های خوداشتغالی 
هم گفت: اجرای طرح های خوداشتغالی بر عهده صندوق 
کارآفرینی امید، بهزیستی و کمیته امداد است و سال گذشته از 
این محل 628 طرح از طرف بهزیستی و هزار و 678 طرح هم 
از طرف کمیته امداد اجرا شد. به گفته »فاطمی«  آماری از طرح 
های اجرا شده توسط صندوق کارآفرینی امید در دست نیست.

   جراحی موفقت آمیز تومورعصبی پا
 در بیمارستان رازی

حسین قربانی- عمل جراحی تومور عصبی پا برای اولین بار در بیمارستان رازی بیرجند 
با موفقیت انجام شد. به گزارش »خراسان جنوبی« این عمل جراحی روز گذشته توسط تیم 
جراحی متشکل از دکتر »کاظم قائمی« جراح مغز و اعصاب، دکتر »غنچه« جراح ترمیمی و 
جراح ارتوپدی روی پای خانم 34 ساله نهبندانی با تقبل هزینه های این عمل از سوی دکتر 
»قائمی« در بیش از چهار ساعت با موفقیت انجام شد. به گفته دکتر »قائمی« حدود چهار ماه 
قبل از این بیمار که اهل یکی از روستاهای نهبندان است و به دلیل بیماری پوستی، عصبی 
و عضلانی دارای ضایعه کوچکی در پا بود، نمونه برداری و منشا بیماری از عصب ساق پای 
بیمار اعلام و حدود یک ماه قبل عود ضایعه به بزرگ شدن حجم ضایعه موجود در پای این 
بیمار منجر شد. این جراح مغز و اعصاب با اشاره به موفقیت آمیز بودن این عمل جراحی 
تاکید کرد: بعد از برداشتن تومور با توجه به نادر بودن آن کار پژوهشی و آموزشی انجام 
می شود. دکتر»غنچه«، جراح ترمیمی این عمل نیز گفت: براساس نتایج پاتولوژی ضایعه 
بیمار خوش خیم است که این امر با سیر بیماری او تناسب ندارد. بر اساس این گزارش 
وضعیت بیمار رضایت بخش است و وی تا زمان ارسال نتیجه پاتولوژی در بیمارستان رازی 

بیرجند تحت درمان خواهد بود.

 پخش زنده مراسم سالروز حادثه صحرای طبس

 از سیمای خاوران

مراسم ویژه سالروز شکست آمریکا در صحرای طبس به طور مستقیم از سیمای استانی 
خاوران پخش می شود. مدیر کل صدا و سیما گفت: شبکه استانی خاوران به منظور 
تحلیل و بررسی واقعه شکست حمله نظامی آمریکا به ایران در صحرای طبس و پیوند آن 
با مسائل روز جامعه، مراسم ویژه ای را که پنجم اردیبهشت 97 در صحرای طبس برگزار 
می شود، به صورت زنده پخش خواهد کرد. »آینه دار« افزود: سیمای خاوران در کنار 
پخش زنده مراسم از حضور کارشناسان و مهمانان ویژه و پخش گزارش های مستند نیز 
برای تحلیل این واقعه عظیم بهره خواهد برد. وی اظهار کرد: پخش ویژه برنامه »روایت 
اعجاز«، پوشش مراسم صحرای طبس و پخش زنده سخنرانی نماینده ولی فقیه در 
استان از برنامه های رادیوی خراسان جنوبی در پنجم اردیبهشت است. وی ارتباط 
تلفنی با شاهدان عینی حادثه در برنامه »نماشم« و »نسل امروز« را از دیگر برنامه های 

صدای مرکز خراسان جنوبی برشمرد.

۶5 نفر در معادن نهبندان مشغول به کار شدند

حیدری – سال گذشته در بخش معدن نهبندان برای 65 نفر شغل ایجاد شد. رئیس 
اداره صنعت، معدن و تجارت نهبندان از سرمایه گذاری هفت میلیارد و 600 میلیون 
تومانی بخش خصوصی در حوزه معادن این شهرستان در سال گذشته خبر داد که این 
رقم با صدور 10 فقره پروانه بهره برداری، هشت فقره گواهی کشف و 12 فقره پروانه 
اکتشاف محقق شده است. »اردونی« افزایش پنج میلیون تن به ذخایر معدنی و ایجاد 
65 فرصت شغلی در شهرستان را از دستاوردهای این میزان سرمایه گذاری بیان و 
تاکید کرد: نهبندان با برخورداری از 111 معدن و ذخیره بیش از 76 میلیون تن، قابلیت 
بالایی در حوزه معدن و ایجاد واحدهای فراوری معدنی و صنایع معدنی دارد. وی در 
پایان پروانه های صادر شده سال گذشته را در زمینه مواد معدنی از جمله گرانیت، مس، 

مرمریت، منیزیت، منگنز، خاک صنعتی، سیلیس و باریت نام برد.

جا به جایی ۱۴8 هزار مسافر در ماهی که گذشت

فروردین ماه بیش از 148 هزار نفر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری 
در استان جا به جا شدند. سرپرست معاونت حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای با بیان این مطلب به ورود بیش از 59 هزار مسافر توسط ناوگان حمل و 
نقل عمومی برون شهری در فروردین ماه امسال اشاره و آمار خروجی مسافر از استان 
توسط این ناوگان را 62 هزار نفر اعلام کرد. »گرجی« گفت: همچنین در این مدت 
بیش از 86 هزار مسافر درون استان جا به جا شدند. وی بیشترین سهم جابه جایی 
مسافر را مربوط به مرکز استان با بیش از پنج هزار و 900  مسافر و کمترین سهم جا 
به جایی را هم مربوط به بشرویه با 184 نفر اعلام کرد. به گفته وی 218 دستگاه 
سواری کرایه، 112 دستگاه مینی بوس و 245 دستگاه اتوبوس کار جا به جایی 
مسافران از 12 مبدا پایانه عمومی و خصوصی در استان را انجام می دهند. به 
گزارش روابط عمومی این اداره کل، وی یادآور شد: بر اساس اطلاعات سامانه کارت 

هوشمند مسافر استان هزار و 645 راننده در این بخش فعالیت دارند.

هشدارشرکت گازبه دستگاه های خدمات رسان

مشتاق- بروز حوادث ناگوار جانی و مالی در حفاری های دستگاه های خدمات 
رسان با توجه به گسترش شبکه های تغذیه و توزیع گاز شهری و روستایی در استان 
دور از انتظار نیست. مدیر عامل شرکت گاز با تاکید بر هماهنگی و دریافت استعلام 
کتبی و مجوزهای قانونی از این شرکت قبل از انجام هر گونه حفاری در شهرها و 
روستاهای برخوردار از نعمت گاز به رخداد حوادث ناگوار جانی و مالی بسیار ناشی 
از برخورد بیل مکانیکی با خطوط لوله گاز اشاره کرد. »هاشمی« گفت: با توجه به 
گسترش شبکه های تغذیه و توزیع گاز شهری و روستایی در استان در صورت نبود 
هماهنگی دستگاه های اجرایی با شرکت گاز  بروز این گونه حوادث در این استان 
دور از انتظار نیست و بر این اساس دستگاه های مسئول باید برای این موضوع در 
شهرها و روستاهای برخوردار از نعمت گاز توجه ویژه ای داشته باشند. وی  به نشت 
یابی سه هزار و 642 کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع و 95 هزار و 400 علمک گاز در 
سال گذشته اشاره کرد و هدف از این اقدام را بهره برداری ایمن و پیشگیری از بروز 
حوادث برشمرد. به گفته وی همچنین سال گذشته چهار هزار و 942 کیلومتر 
شبکه تغذیه و توزیع گاز و 826 کیلومتر خطوط انتقال در 25 شهر و 292 روستای 

برخوردار از نعمت گاز در استان اجرا شد.

اسکیت بازان استان در راه انتخابی تیم ملی 

زهرایی– اسکیت بازان استان به مسابقات قهرمانی فری استایل انتخابی تیم ملی 
اعزامی به رقابت های جهانی هلند اعزام می شوند. رئیس هیئت اسکیت استان 
با اعلام این خبر گفت: این ماراتن ملی از فردا ششم تا هشتم اردیبهشت  ماه در دو 
بخش آقایان و بانوان رده های سنی بالا و زیر 16 سال به میزبانی نجف آباد اصفهان 
برگزار می شود. »شبانی« گفت: به نژاد و چاجی در بخش بانوان و مودی، اعتمادی 
نیا، احمدی مقدم، صادقی، قربانی و معتمدی نژاد در بخش آقایان ترکیب تیم 

استان را تشکیل می دهند.

صدور 8۱ فقره پروانه کسب ایثارگری 

مشتاق – سال گذشته 81 فقره پروانه کسب ایثارگری در استان صادر شد. »آریان 
فر«، رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
با بیان این مطلب به صدور این پروانه های کسب ایثارگری در زمینه اجرای ماده 
79 قانون نظام صنفی و آیین نامه اجرایی برای خانواده های ایثارگران اشاره کرد 
که از این تعداد 12 پروانه در رسته تولیدی، هفت فقره در رسته خدمات فنی، 45 

فقره در رسته توزیعی و 17 فقره در رسته خدماتی است.

تلفن مراکز کاریابی برای 2600 جویای کار زنگ نخورد یادداشت

ماجرای طبس و فهم تازه والعاقبه للمتقین!

غلامرضا بنی اسدی
پیشترها هم قرآن می خواندیم. آیه به آیه را به سوره به سوره 
و به جزء به جزء پیوند می دادیم و ختمِ قرآن می کردیم اما 
آن چنان که باید، صدای آیات را نمی شنیدیم. انگار باید 
برای هر آیه، ماجرایی اتفاق می افتاد تا آیه بر جانِ ما هم 
نازل شود تا به فهمی تازه برسیم. مثلا همین آیه شریفه 54 
سوره مبارکه آل عمران را بارها خوانده بودیم اما معنایی که 
باید، در نمی یافتیم. می خواندیم:َ مَکَروا وَمَکَرَ ا... وَا... خَیرُ 
الماکِرینَ و ترجمه اش را هم نگاه می کردیم که می گوید: 
و ]دشمنان[ مکر ورزیدند و خدا ]در پاسخشان[ مکر در 
میان آورد و خداوند بهترین مکرانگیزان است اما باز هم 
چندان که باید با آن ارتباط برقرار نمی کردیم ولی انقلاب 
که شد، در فراز و فرودهای متعددش، به فهمی تازه از آیات 
می رسیدیم از جمله این آیه شریفه که هم از رازهای سابق 
پرده برمی دارد و هم افق های پیش رو را چنان روشن می 
گشاید که امید در جان مومنان قد کشد که دشمنان اگر به 
هزار مکر و فریب و هزار مرگ افزار هم مجهز باشند، ما خدا 
را داریم که »خیرالماکرین« است و در جان مومنان، نفسی 
نهاده است که همه سحرها را باطل می کند. ما یک جلوه 
از این هدیه الهی و عنایت حضرت حکیم را در صحرای 
طبس دیدیم. دنیا هم دید که خداوند، نقشه شیطانیان را 
نه به آب، که به توفانِ شن، شست و آبرو برد از آنانی که خود 
را قدرتِ برتر این جهان می دانستند غافل از این که همه 
این کره خاکی، در سپهر خلقت خداوندی، نقطه ای بیش 
نیست و در همین جهان هم خداوند به ظرافت، عاقبت 
را برای متقین روشن نوشته است و در پیچ های هولناک 
تاریخ، دست آنان را می گیرد چنان که در طبس گرفت و ما 
توانستیم نه تنها از توطئه آمریکایی ها به سلامت بگذریم 
که توانستیم نقاب از چهره پر فریب آنان برداریم تا دنیا 
بداند که پشت نقاب دموکراسی خواهی کارتر، همه جور 
دخالت در امور داخلی دیگر کشورها، فهرست شده است. 
از جاسوسی در سفارتخانه تا راه اندازی کودتا و تا قائله 
تجزیه طلبان و تا دخالت مستقیم و نظامی در خاکِ ما. خلق 
الساعه هم تصمیم نگرفته بودند برای این کار که بگویند 
عده ای خودسر چنین کرده اند. نقشه ها کشیدند و تمرین 
ها کردند و مشابه سازی ها انجام دادند و همه سرپل ها و 
عوامل خود را در ایران بسیج کردند تا بتوانند به موفقیت 
برسند. راه های دور از چشم را هم برگزیند تا دیده نشده 
خود را به هدف برسانند اما غافل بودند اگر همه رادارها 
هم نبینند، اگر دست های نامحرم هم جلوی دید را تاریک 
کنند اما چشمی هست که می بیند و در برابر مکر ها خیر 
الماکرین است و برخلاف نقشه آنان، به خطی ماندگار می 
نویسد: والعاقبه للمتقین! بله، ماجرای طبس را همه جوره 
باید خواند اما بیش از هر جور دیگر باید در خوانش وا... خیر 
الماکرین، به فهم کمال یافته از عنایت خداوندی رسید و 
این نکته را همواره در نظر داشت که اگر پرهیزکار باشیم، در 
عاقبتی زیبایی می نشینیم که خداوند برایمان به فتح و ظفر 

و سرفرازی مقرر فرموده است. آری، والعاقبه للمتقین! 


